
Proc.ll

Folha_

Rubrica.

ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

CNPJ N° 01.612.329/0001-76

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1672 - Aeroporto
TRIZIDELA DO VALE - MA

,  D£,m^vsuj.taqAo,e.j

A SENHORA.

MARIA ALCILENE BEZERRA SOARES

CPF: 789.431.593-15

ENDEREQO: Rua Sao Silvestre, n° 05, Bairro Matadouro.

CIDADE: Pedreiras - MA

REF: DISPENSA DE LICITAQAO N° 001/2021

Prezada Senhora,

Solicitamos que envie proposta de pregos e documentafao a esta Camara
Municipal de Trizidela do Vale - MA, para Contrata9ao de Pessoa (s) Fisica (s) ou jurfdica (s)
especializada para fornecimento parcelado de lanches, bolos, doces e salgados para
atender as necessidades da Camara Municipal de Trizidela do Vale - MA.

O valor estimado para execugao dos servigos e de R$ 11.718,84 (Onze Mil,
Setecentos e Dezolto Reals e Oitenta e Quatro Centavos), conforms cotagao de pregos

fornecido.

O prazo para prestagao dos servigos sera de 11 (onze), a confer da assinatura
do contrato, podendo ser prorrogado nos termos da Lei 8.666/93 e suas alteragoes
posteriores.

A proposta de pregos devera especificar os servigos, quantidade, valor total da
proposta, forma de pagamento, prazo de prestagao dos servigos e o prazo de validade da
proposta, nao inferior a 60 (sessenta) dias, conforms models constants do Anexo II.

Deverao ser encaminhados juntamente com a proposta de pregos,
obrigatoriamente, no original ou copia devidamente autenticada, os documentos exigidos no
item 01 do Anexo I.

Ao ensejo, envio protestos de estima, consideragao e aprego.

Trizidela do Vale/MA, em 11 de fevereiro de 2021.

^xdo
RICARDO EVERTON DE LUCENA PEREIRA

Presidents da Camara de Trizidela do Vale - MA

.AceT\vx



Pm.-DSD2mLi2lL2J
Fftlha ^3: —

ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

CNPJ N" 01.612.329/0001-76

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1672 - Aeroporto
TRIZIDELA DO VALE - MA

DISPENSA DE LICITAQAO N°. 001/2021

ANEXOI

FORMA DE APRESENTAQAQ DA DOCUMENTAQAO E PROPOSTA

O Proponente devera apresentar toda a documentafao de Habilita?ao e Proposta de
Pre?os.

01. DOCUMENTOS DE HABILITACAO (Envelope 01

"documentagao" devera center os segulntes documentos:

1.1. HABILITAQAO:

1.1.1. Original ou copia autenticada da carteira de identidade.

1.2.1 REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:

1.2.2 Comprovante de Inscripao no Cadastre Nacional de Pessea Fisica - CPF;

1.2.3 Prova de Regularidade com a Fazenda Federal, relative ao domicilio ou sede do
Licitante atraves de:

a) Certidao Conjunta Negative de Debitos Relatives a Tributes Federals e a Divida
Ativa da Uniao.

1.2.4 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual, relativa ao domicilio ou sede do
Licitante, emitida ate 120 (cento e vinte) dies antes da data de entrega dos envelopes,
quando nao vier expresso o prazo de validade, mediante apresentagao de:

a) Certidao Negative de Debitos Relatives a Tributes Estaduais.
b) Certidao Negative de Debitos da Divida Ativa do Estado;

1.2.5 Prova de Regularidade com a Fazenda Municipal, relativa ao domicilio ou sede do
Licitante, emitida ate 90 (noventa) dies antes da data de entrega dos envelopes, quando nao
vier expresso o prazo de validade, mediante apresenta9ao de:

a) Certidao Negativa de Debitos Municipals;
b) Certidao Negativa da Divida Ativa,

1.2.7 Prova de inexistencia de debitos inadimplidos perante a Justiga do Trabalho,
mediante a apresentagao da:

a) Certidao Negativa de Debitos Trabaltiistas - CNDT.



Proc. C^O
Folha_3^
Rubrica

ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

CNPJ N" 01.612.329/0001-76

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1672 - Aeroporto
TRIZIDELA DO VALE - MA

1.4- OUTRAS COMPROVAQOES;
a) Declaragao de que nao emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho

noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de 16 (dezesseis) anos em
qualquer trabalho, salvo na condigao de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos,
de conformidade com o disposto no Artigo 27, Incise V, da Lei N° 8.666/93, conforme
modelo constants do Anexo III.

2. Proposta deve ser apresentada, em 01 (uma) via, Proposta de Pregos datilografada ou
impressa por qualquer meio usual, em papel timbrado do Licitante, sem rasuras, emendas,
borroes ou entrelinhas em suas partes essenciais, de modo a ensejar dubiedade,
principalmente em relagao a valores, devidamente datada e assinada por representante
legal da Licitante, numerada sequencialmente, com o seguinte conteudo:

a) Carta Proposta com quaiificagao do Licitante, com indicagao do nome, enderego, CPF/,
telefone/fax, e-mail, etc., assinada por diretor ou pessoa legalmente habilitada (procuragao
por instrumento publico), em papel timbrado, identificando os servigos a que a Pessoa esta
concorrendo, o numero da dispensa, o prazo de execugao e o prego global proposto para os
servigos, em algarismos arabicos e por extenso, em reais, conforme modelo apresentado no
Anexo II.

e) Prazo de validade da proposta nao inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir
da data de abertura das propostas.

f) O Prazo para prestagao dos servigos sera contado a partir da Emissao da Ordem de
Servigo emitida pela CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA.



ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

CNPJ N° 01.612.329/0001-76

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1672 - Aeroporto
TRIZIDELA DO VALE - MA

DISPENSA DE LICITAQAO N°. 001/2021

ANEXO II

MODELO DE RESUMO DE PROPOSTA

CAMARA municipal DE TRIZIDELA DO VALE - MA
Referente: DISPENSA DE LICITAQAO N°. 001/2021

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos a apreclagao de Vossas Senhorias a nossa
proposta relativa a dispensa de licitagao em epfgrafe, assumlndo inteira
responsabilidade por quaisquer erros ou omissoes que venham a ser verificados na
preparagao da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das
condigoes em que se desenvolverao os trabalhos.

1. PROPONENTE:

NOME:

ENDEREQO:
CPF:

2. PROPOSTA DE PREQOS:
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAgOES, QUANTITATIVOS E PREQOS)

Descrlcao

Precos R$
Jnd. Quant. Unitdrio R$ Total R$

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$.

3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

4. PRAZO DE PRESTAQAO DOS SERVIQOS:
5. CONDigOES DE PAGAMENTO:
6. DADOS BANCArIOS:

Atenciosamente,

Local ( ), de. de 2021

(Nome e Assinatura de seu Representante Legal, com a devida qualificagao. RG e CPF)



Proc.i:

Folha_

Rubrica.

ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

CNPJ N" 01.612.329/0001-76

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1672 - Aeroporto
TRIZIDELA DO VALE - MA

DISPENSA DE LICITAgAO N°. 001/2021

ANEXO

lECLARAQAO DE CUMPRIMENTO DO ART. 7®, XXXIII, DA CF/88

Eu , CPF n° R.G. n° ,
DECLARO, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal n° 8.666/1993,
que nao emprego menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
nao emprega menor de dezesseis anos, salvo na condigao de aprendiz, admitida a partir
dos 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art. 7° da Constituigao Federal.

(local e data por extenso)

(nome)
(nome e assinatura do representante legal)



Proc.5Bim
Folha_3L-^
Rubrica ^

MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasll

Procuradcrla-Geral da Fazenda Nadonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MARIA ALCILENE BEZERRA SCARES

CPF: 789.431.593-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nadonal cobrar e Inscrever quaisquer dfvidas de

responsabilidade do sujeito passlvo acima identificado qua vierem a ser apuradas, e certifioado que
nao constam pendendas em seu nome, relativas a credltos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasll (RFB) e a inscrigoes em DIvida Ativa da Uniao (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nadonal (PGFN).

Esta certidao se refere a sltua^ao do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange

inclusive as contribuigSes sociais previstas nas allneas 'a' a'd' do parSgrafb unico do art. 11 da Lei n"

8.212, de24 dejulho de 1991.

A aceitag§o desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos

enderegos <littp://rfb.gov.br> ou <tittp://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitlda gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

Emitida as 18:51:34 do dia 08/02/2021 <hora e data de Brasnia>.

Validaate 07/08/2021.

Codigo de controle da certidao: F5BB.A58E.0E46.1B58

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Proci

Folha_

Rubrica.

lLi20.

PODER JUD'ICIARIO

JUSTigA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ALCILENE BEZERRA SOARES

CPF: 789.431.593-15

Certidao n°: 5209343/2021

Expedi(jao; 08/02/2021, as 18:40:07

Validade: 06/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedipao.

Certifica-se que maria alcilene bezerra soares, inscrito(a) no CPF sob

o n° 789.431.593-15, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 542-A da Consolidaqao das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados ate 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expediqao.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relaqao

a todos OS seus estabelecimentos, agencias ou filiais.

A aceitaqao desta certidao condiciona-se a verificaqao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAgAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificagao das pessoas naturais e juridicas

inadimplentes perante a Justiqa do Trabalho quanto as obrigagoes

estabelecidas em sentenqa condenatoria transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execuqao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do

Trabalho ou Comissao de Conciliaqao Previa.

Dilv.i.da« e sugestcew: cndtfrcwt;.. juw ,br



Proc.ii
Folha_

Rubrica.

L^_I20_^

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBUG

N" Certidao: 093315/20 Data da Certidao: 26/11/2020 11:23:40

CPF/CNPJ 78943159315 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE

CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), nao constam debitos relatives aos

tributes estaduais, administrados per esta Secretaria, em nome do sujeito passive acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dfvidas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadencia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 26/03/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Debito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 08/02/2021 18:45:45



Proc.-i

Folha_

Rubrica

fSCSffii.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N" Certidao: 060478/20 Data da Certidao: 26/11/2020 11:25:45

CPF/CNPJ CONSULTADO: 78943159315

Certificamos que, apos a realizaqao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanclado pelos, 240 a 242, da lei

n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Codigo Tributario Nacional), nao constam debitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passive acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 26/03/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefa2.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validaqao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 08/02/2021 18:46:51



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAQAO TRIBUTARIA

AV. RIO BRANCO, N° 948 - CENTRO

CNPJ: 06184253000149

Folha_

Rubrica.

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS

O Departamento de Administragao Tributaria da Prefeitura Municipal de PEDREIRAS, a
requerimento da pessoa interessada MARIA ALCILENE BEZERRA SOARES, CERTIFICA, para os fins que se
fizerem necessaries, que a pessoa juridica/fisica a seguir referenciada nao registra debitos com os cofres
publicos municipais TRIBUTARIOS, NAO TRIBUTARIOS E DA DIVIDA ATIVA MUNICIPAL ate a presente
data, tendo a presente CERTIDAO validade ate o dia 10/05/2021, ressalvado o direito da Fazenda Municipal
de exigir o recolhimento de debitos, tributaries ou nao, constituidos anteriormente a esta data mesmo durante
a vigencia desse prazo.

Cadastro:

Contribuinte:

Endereqo:

Cidade:

00009654 RG/lnscr. Estadual;

MARIA ALCILENE BEZERRA SOARES

RUA SAO SILVESTRE, 05 B

MATADOURO

PEDREIRAS-MA

CPF/CNPJ: 78943159315

Complem:

65725000

Emissao; 09/02/2021 10:09:35 Validade: 10/05/2021 Usuario:

Numero/Controle da Certidao: 8E0C56F66E3E87E2

PREFEITUR^NI IRALDE PEDREIRAS
FemandaMMujo Cameiro Gomes

PonJris

FERNANDO TITO ARAUJO CARNEIRO GOMES

Diretora de DepV. de Administragao Tributaria



Prnr

Folha_m

Rubrica ?

(HTTPS://GOV.BR)

Ministerio da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagao Cadastral no CPF

N°doCPF; 789.431.593-15

Nome: MARIA ALCILENE BEZERRA SOARES

Data de Nascimento: 06/05/1973

Situagao Cadastral: REGULAR

Data da Inscri^ao: 08/09/1996

Digito Veriflcador: 00

Comprovante emitido as: 22:59:23 do dia 08/02/2021 (hora e data de Brasilia).

Codigo de controle do comprovante: E32E.8A7B.7AC4.EDF7



Proc.iC

Folha_

Rubrica.

^/2o:

Este documento nao substitui o "Comprovante de lnscri9ao no CPF"

(/Servicos/CPF/lmpressaoComprovante/Consultalmpressao.asp).

(Modelo aprovado pela IN/RFB n" 1.548, de 13/02/2015.)



M
A
R
I
A
 
A
L
C
I
L
E
N
E
 
B
E
Z
E
R
R
A
 
S
O
A
R
E
S

Lt
fl
Z 
D
I
O
G
O
 
S
O
A
R
E
S
 
E
 
M
A
R
I
A
 
J
U
L
I
A
 
B
E
Z
E
R
R
A

S
O
A
R
E
S

ei
ir

Af
w,

?)
iA

S€
3»

E«
'c

0
6
/
0
5
/
1
9
7
3

T
G
A
R
A
P
E
 
G
R
A
N
D
E
 
-
 
M
A

S
E
P
.
D
I
V
.
-
N
.
7
1
4
0
 
F
L
S
.
2
2
0
 
L
I
V
.
B
-
3
2

7
8
9
4
3
1
5
9
3
-
1
5

P-
2-

41
'

V
T
A
-
0
1

H
O
 C
H
I
t
r
T
O
R

L
E
I
N
"
7
1
1
6
D
E
2
M
8
f
8
3



Proc.li

Folha_

MARIA ALCILENE BEZERRA SOARES

CPF: 789.431.593-15

RUA SAO SILVESTRE, 05 - MATADOURO - PEDREIRAS - MARANHAO

PROPOSTA DE PRECOS

Presidente da Camara Municipal de Trizidela do Vale - MA

Apresento Abaixo minha proposta comercial:

OBJETO: contrata^ao Pessoa (s) Fisica (s) ou jundica (s) especializada para fornecimento

parcelado de lanches, bolos, doces e salgados para atender as necessidades da Camara

Municipal de Trizidela do Vaie - MA.

ITEM DESCRIQAO UNID.

Salgados: mini kibe frito; mini
1  coxinha frita; mini pastel frito; 50

cartucho frito

Sucos in natura

Bolos Simples em sabores variados
no mfnimo 35cm para 70 fatias

Sanduiche Natural
Empadao de Frango
Lasanha de Carne

7  Lasanha de Frango 06
8  Cachorro Quente 1.000

ValorTotal 11.718,84 (Onze Mil, Setecentos e Dezoito

Centavos)

VALOR

UNITARIO

LITRO R$ 10,59

R$ 89,73

R$ 3,50

R$ 40,48

R$ 61,57

UNO R$ 68,97

UNO R$ 2,02

Reals e Oltenta e Quatro

VALOR

TOTAL

CENTRO R$ 45,00 R$ 2.250,00

R$ 1.059,00

R$ 1.794,60

R$ 2.800,00

R$ 1.012,00

R$ 369,42

R$ 413,82

R$ 2.020,00

R$ 11.718,84

1. VALOR R$ 11.718,84 (Onze Mil, Setecentos e Dezoito Reals e Oltenta e Quatro Centavos)

2. FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Soiicitado

3. DADOS BANCARiOS: Banco do Brasil, Agenda; 5733-9, Conta Poupan^a n2 8382-8.

Pedreiras - MA, 12 de fevereiro de 2021.

OARES °

CPF peio ne 789.431.593-15

RG na 029806942005-3



Folfts-^

Rulflca.
MARIA ALCILENE BEZERRA SOARES

CPF: 789.431.593-15

RUA SAO SILVESTRE, 05 - MATADOURO - PEDREIRAS - MARANHAO

DECLARAQAO DE CUMPRIMENTO DO ART. 7°, XXXIII, DA CF/88

Eu MARIA ALCILENE BEZERRA SOARES, CPF pelo n° 789.431.593-
15, R.G. n° 029806942005-3, DECLARO, para fins do disposto no inciso V do art.
27 da Lei Federal n° 8.666/1993, que nao emprego menor de dezoito anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao emprega menor de dezesseis anos,
salvo na condigao de aprendiz, admitida a partir dos 14 (quatorze) anos, nos termos
do inciso XXXIII do Art. 7° da Constituigao Federal.

Trizidela do Vale - MA, 12 de fevereiro de 2021.

MARIA ALCILENE BEZERRA^OARES
CPF pelo n" 789.431.593-15
RG 029806942005-3




